

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО «POLARIS LOYINA»

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3 ИМЕНИ
"ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОБОД" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА
ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ

Джизак - 2022 г

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

ООО «POLARIS LOYHA»

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3
ИМЕНИ "ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОБОД" ДУСТЛИКСКОГО
РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ

ДИРЕКТОР

ГИП



Л. ДЖАВЛАНОВА

НУРИДИНОВ М

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3 ИМЕНИ "ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОБОД" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей – 2 001,0880 ч/час

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ С НДС – 351 362 866 сум

СОСТАВИЛА:



Л. ДЖАВЛАНОВА

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ВЕДОМОСТЬ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3 ИМЕНИ "ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОБОД"
ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ**

Наименование затрат	Ед. изм.	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ	БЕССЕДКА 4 ШТ	ВСЕГО
Затраты труда строителей	чел/час	636.3008	1364.7872	2001,0880
Затраты труда машинистов	маш/час	15.2521	31.7208	46,9729
Зарплата	сум	8 301 759	17 806 256	26 108 015
Эксплуатация машин и механизмов	сум	518 208	1 857 484	2 375 692
Материалы изделия и конструкции	сум	39 663 657	177 632 827	217 296 484
Оборудование, мебель, инвентарь	сум	0	0	0
Провода	сум	190 000	0	190 000
Автотранспортные расходы от материалов- 5%	сум	1 983 183	8 881 641	10 864 824
Автотранспортные расходы от оборудование - 2%	сум	0	0	0
Автотранспортные расходы от ПРОВОДА 1,5%	сум	2 850	0	2 850
Итого прямых затрат	сум	50 659 656	206 178 209	256 837 865
Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58 %	сум	9 412 564	38 307 911	47 720 475
Итого с прочими затратами подрядчика	сум	60 072 220	244 486 120	304 558 340
Итого с оборудованием	сум	60 072 220	244 486 120	304 558 340
Затраты на страхование строительных объектов - 0,32%	сум	192 231	782 356	974 587
итого	сум	60 264 451	245 268 475	305 532 927
НДС 15%	сум	9 039 668	36 790 271	45 829 939
ВСЕГО с учетом НДС	сум	69 304 119	282 058 747	351 362 866

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

ГИП:



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3 ИМЕНИ "ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОВОД" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1-1
(локальная ресурсная смета)

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 1-1						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	636,3008	13 046,91	8 301 759
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	15,2521	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:				СУМ		8 301 759
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,9006	72 437	137 674
4	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	2,668	10 891	29 057
5	133	АГРЕГАТЫ ЭЛЕКТРОНАСОСНЫЕ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ПОДАЧИ ВРУЧНУЮ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ ПОДАЧА ДО 2 МЗ/Ч, НАПОР 150 М	МАШ.-Ч	1,2673	4 921	6 236
6	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	1,2192	1 081	1 318
7	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	14,4917	655	9 492
8	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	1,5	1 279	1 919
9	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,0674	950	3 864
10	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2.2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,7708	57 202	44 091
11	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,83236	0	0
12	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,20871	127 627	26 637
13	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,35	127 627	44 669
14	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,5	23 597	35 396
15	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,5705	1 676	2 632
16	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	3,15	19 164	60 367
17	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,2957	18 892	43 370
18	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,5612	862	2 208
19	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,401336	650	261
20	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,44996	54 548	24 544
21	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,345967	54 548	18 872
22	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,35	71 069	24 874
23	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,617576	1 176	726
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:				СУМ		518 208
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:				СУМ		--
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
4	9210	ВОДА	МЗ	0,00791	1 100	9
5	9219	ВОДА	МЗ	15,5943	1 100	17 154
6	12181	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100	МЗ	1,3694	428 098	586 237
7	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	1,269	301 609	382 742
8	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ МЕГАМИКС	Т	1,3646	991 000	1 352 319
9	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,8136	470 600	853 480
0	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	25,5	499 409	12 734 930
1	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	0,77724	520 940	404 895
2	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	5,9466	15 000	89 199
3	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,00188	9 250 200	17 390
4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	1,4	960	1 344
5	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00017	19 856 000	3 376
6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИНАЯ МАРКИ А	КГ	0,00032	900	0
7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000315	840 000	265
8	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000114	23 640 000	2 695
9	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,147189	10 200 000	1 501 328
0	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00003	21 739 000	652
1	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,04228	15 895 000	672 041
2	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	Т	48,0233	960	46 102
3	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	ШТ	1	12 500	12 500
4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	КГ	0,000056	13 520 000	757
5	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,05	14 400	720
6	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,00008	14 400 000	1 152
7	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,079321	1 200 000	95 185
8	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	2,3628	5 210	12 310
9	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,05	5 274 000	263 700
0	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,000072	6 500 000	468
1	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,00005	10 200 000	510
2	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00002	10 200 000	204
3	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,08	15 000	1 200

1	2	3	4	5	6	7
54	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	49,35	6 980	344 463
55	34247	КАБЕЛЬ	T	0,00045	3 500 000	1 575
56	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КТ	0,05	6 500	325
57	34501	ПОРТЛАНДШЕИМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,0188	725 000	13 630
58	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	1,6902	35 000	59 157
59	35516	РОГОЖА	M2	6,35	2 000	12 700
60	35518	РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	T	0,0004	15 000 000	6 000
61	35538	ШКОРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	1,8992	27 420	52 076
62	35567	ОЧЕС. ДНЯНОЙ	КТ	0,05	1 650	83
63	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,025	3 880 000	97 000
64	40137	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ НЕСКОЛЬЗЯЩИЕСЯ БОЛЬШИРАЗМЕРНЫЕ ДЛЯ ПОЛА	M2	54,774	95 000	5 203 530
65	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	M3	0,026894	489 160	13 155
66	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,93591	1 650	1 544
67	44356	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	M2	47	85 000	3 995 000
68	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,002	489 160	978
69	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0,6981	428 098	298 855
70	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	14,0454	78 000	1 095 541
71	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 20	M	17,98	8 500	152 830
72	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,02	560 000	11 200
73	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,00205	50 000	103
74	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00416	560 000	2 330
75	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	M	10	11 790	117 900
76	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 76 ММ	M	15	13 149	197 235
77	52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	1	15 000	15 000
78	55364	УНИТАЗ	КОМПЛ	1	780 000	780 000
79	55953	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ТИПА "АКФА"	M2	1,87	732 206	1 369 225
80	55954	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРИ ТИПА "АКФА"	M2	7,14	643 830	4 596 946
81	58129	УМЫВАЛЬНИКИ	ШТ	1	450 000	450 000
82	59809	МОЙКИ	КОМП	2	350 000	700 000
83	63694	КРАНЫ СМЫВНЫЕ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЕ ЛАТУННЫЕ С ГАЛЬВАНОПОКРЫТИЕМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	1	35 000	35 000
84	64255	ЛЕНТА K226	100M	0,0048	15 000	72
85	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	1	3 500	3 500
86	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КТ	0,11	9 850	1 084
87	64856	ПРИКОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КТ	0,25	1 650	413
88	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,204	22 348	4 559
89	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КТ	0,28	3 500	980
90	65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	20,4	500	10 200
91	65851	ШРУУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,000213	19 895 000	4 238
92	76853	ШРУУТЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	0,172992	19 895	3 442
93	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T	0,5266	2 000	1 053
94	451790	СВЕТИЛЬНИК КУРЛЬИЙ 12 ВТ	ШТ	1	59 391	59 391
95	451791	СВЕТИЛЬНИК ПАНЕЛЬНЫЙ 18 ВТ	ШТ	9	99 609	896 481
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			39 663 657
КАБЕЛЬ						
62380		КАБЕЛЬ ВВИГ ИГ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ 1КВ. С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ПОВЫШЕННОЙ ГОРЮЧЕСТИ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, MM2-2X2,5	1000M	0,05	3 800 000	190 000
ИТОГО ПРОЧНЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:			СУМ			190 000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			48 673 623
СОСТАВИЛ			ИСПОЛНИТЕЛЬ			

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3 ИМЕНИ "ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОБОД" ДУСТЛНКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1
(локальная ресурсная смета)

на **РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
ПОТОЛКИ					
1	E61-026-01	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ: ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ	100M2	0,7910	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,07	22,2034
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	0,0791
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0791
1.4	9210	ВОДА	М3	0,01	0,00791
1.5	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	0,034	0,026894
2	E1502-019-08 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШПАКЛЕВКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ПОТОЛКОВ	100M2	0,7910	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,62	10,7734
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	0,18193
2.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,03955
2.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	1,5425
2.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,14238
2.6	9219	ВОДА	М3	0,74	0,58534
2.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ МЕГАМИКС	Т	0,192	0,151872
2.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,01582
3	E1504-005-06 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,7910	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	22,6226
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,08701
3.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00791
3.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,0791
3.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,069	0,054579
3.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,004351
3.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,66444
3.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,24521
СТЕНЫ 1-ЭТАЖ					
4	E4602-009-02	ОЧИСТКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100M2	1,4700	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	33,5454
5	E1502-019-07 ДОП. 9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШПАКЛЕВКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100M2	1,4700	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	82,32
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,294
5.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0588
5.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	2,4549
5.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,2352
5.6	9219	ВОДА	М3	0,63	0,9261
5.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ МЕГАМИКС	Т	0,825	1,2127
5.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,02646
6	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	1,4700	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	63,063
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,2499
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0294
6.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,2205
6.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,063	0,09261
6.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,07497
6.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,2348
6.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,4557
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
7	E63-007-05	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,4700	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,3	34,921
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,99	0,9353
7.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,64	0,7708
7.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБИЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,28	1,5416
7.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,1645
ОБЛИЦОВКА					
8	E1501-019-02	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО ДЕРЕВУ	100M2	0,4700	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	259,92	122,1624
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,28	0,6016

1	2	3	4	5	6
8.3	112	АВТОМОБИЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,05	0,0235
8.4	1522	КОММУНАЛЬНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,23	0,5781
8.5	9219	ВОДА	М3	0,465	0,21855
8.6	1221*	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	2,7	1,269
8.7	36391	ПЕСОК СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПЕСКОМ ГОРЮЩИМ 1,8х60 ММ	Т	0,004	0,00188
8.8	33208	СЫРЬЯ КВАДРАТНЫЕ СЫРЬЯ КВАДРАТНЫЕ 0,5 РЕЗЬБОВЫЕ	М2	105	49,35
8.9	34801	КОУТИЛЬНЫЙ РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ ВЕЩЕВЫЙ НА ЗАМЕНУ БЕЛОБОКОМЫЙ МАРКИ 400	Т	0,04	0,0188
8.10	35510	СЫРЬЯ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,047
8.11	44889	БЕТОН	К1	0,5	0,235
8.12	44385	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	100	47
РАЗДЕЛ 2. ПОЛЫ					
9	E1201-017-01 ДОП. 4	КЕРАМИЧЕСКИЕ УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100М2	0,5370	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27,22	14,6171
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,94	1,0418
9.3	112	АВТОМОБИЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	1,26	0,67662
9.4	153	АГРЕГАТЫ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЕ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ПОДАЧИ ВРУЧНУЮ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ ПОДАЧА ДО 2 М3 Ч НАГОР 150 М	МАШ.-Ч	2,36	1,2673
9.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,68	0,36516
9.6	9219	ВОДА	М3	3,85	2,0675
9.7	12181	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100	М3	1,53	0,82161
9.8	31907	РУБЕРОИД КИТАЙСКИЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫЛКОЙ С ПОВЕРХНЕЙШЕЙ ПОСЫЛКОЙ РКН-350Б	М2	4,4	2,3628
10	E1101-011-02 К=2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВИТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,5370	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	0,537
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,42	0,22554
10.3	404	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	4,64	2,4917
10.4	1522	КОММУНАЛЬНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,42	0,22554
10.5	12181	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100	М3	1,02	0,54774
11	E1101-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М2	0,5370	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	64,3219
11.2	112	АВТОМОБИЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,36	0,19332
11.3	2489	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,15036
11.4	9219	ВОДА	М3	3,85	2,0675
11.5	35510	СЫРЬЯ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,6432
11.6	40157	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ НЕСКОЛЬЗЯЩИЕСЯ БОЛЬШОРАЗМЕРНЫЕ ДЛЯ ПОЛА	М2	102	54,774
11.7	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,3	0,6981
БЕТОННЫЕ					
12	E1101-001-02	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ШЕБЕНЕМ	100М2	0,2540	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,7	1,9558
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	0,22352
12.3	112	АВТОМОБИЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,33	0,08382
12.4	1866	ТРАМБОЛКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,23622
12.5	9219	ВОДА	М3	0,22	0,05588
12.6	45052	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,1	1,2954
13	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОГО ПОЛА ТОЛЩ. 70ММ	100М3	0,0178	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	3,2004
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,13	0,322351
13.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,85344
13.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	18	0,32004
13.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,002311
13.6	9219	ВОДА	М3	0,2	0,003556
13.7	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	1,8136
13.8	35516	РОГОЖА	М2	250	4,445
14	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОГО ПОЛА ТОЛЩ. 30ММ	100М3	0,0076	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	180	1,3716
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	18,13	0,138151
14.3	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,36576
14.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	18	0,13716
14.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,000991
14.6	9219	ВОДА	М3	0,2	0,001524
14.7	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	0,77724
14.8	35516	РОГОЖА	М2	250	1,905
РАЗДЕЛ 3. ПРОЕМЫ					
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
15	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,0100	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,73	1,2873
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,15	0,0215
15.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,89	0,0289
15.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,66	0,1066
16	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,0400	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	179,3	7,172
16.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,5	0,42
ДВЕРИ					

1	2	3	4	5	6
17	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО А.АЛЮМИНИЕВЫХ, А.АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0714	
			ЧЕЛ-Ч	89,47	6,3882
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,65	0,26061
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	1,66	0,118524
17.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	9,69	0,691866
17.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,84	0,274176
17.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,99	0,142086
17.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	5,91	0,421974
17.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М	66	4,7124
17.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ А.АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	ШТ	533	38,0562
17.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРИБИЛКА ДЛ 65 ММ	М2	100	7,14
17.10	55954	А.АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРИ ТИПА "АКФА"	КГ	1,92	0,137088
17.11	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ			
ОКОННЫЕ ПРОЕМЫ					
18	E1001-036-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, А.АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2	0,0187	
			ЧЕЛ-Ч	115,42	2,1584
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,95	0,111265
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	3,78	0,070686
18.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	3,78	0,070686
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,8	0,12716
18.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	2,17	0,040579
18.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	10,46	0,195602
18.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М	66	1,2342
18.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ А.АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	ШТ	533	9,9671
18.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРИБИЛКА ДЛ 65 ММ	М2	100	1,87
18.10	55953	А.АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ТИПА "АКФА"	КГ	1,92	0,035904
18.11	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ			
РАЗДЕЛ 4. СТЯЖКА ТЕРРИТОРИИ					
19	E1101-001-02	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ШЕБЕНЕМ	100М2	2,5000	
			ЧЕЛ-Ч	7,7	19,25
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,88	2,2
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,33	0,825
19.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,93	2,325
19.4	1866	ТРАБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МЗ	0,22	0,55
19.5	9219	ВОДА	МЗ	5,1	12,75
19.6	45052	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ		25,0000
20	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ			
			ЧЕЛ-Ч	1,8	45
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	МАШ-Ч	0,48	12
20.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МЗ	0,35	8,75
20.3	9219	ВОДА	МЗ	1,02	25,5
20.4	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	Т	0,002	0,05
20.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	МЗ	0,001	0,025
20.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА			
РАЗДЕЛ 5. САНТЕХНИЧЕСКИЕ ОБОРУДОВАНИЯ					
21	E1701-001-12	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ БЕЗ ПОДВОДКИ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,1000	
			ЧЕЛ-Ч	15,87	1,587
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,32	0,032
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,2	0,02
21.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,13	0,013
21.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,019
21.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	10 ШТ	4	0,4
21.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	Т	0,0002	0,00002
21.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	КГ	2	0,2
21.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	Т	0,0001	0,00001
21.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00072	0,000072
21.10	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0007	0,00007
21.11	34247	КАБОЛКА	КГ	0,04	0,004
21.12	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	ШТ	10	1
21.13	58129	УМЫВАЛЬНИКИ	Т	0,0007	0,00007
21.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ			
22	E1701-005-01	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛ.	0,2000	
			ЧЕЛ-Ч	17,32	3,464
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,27	0,054
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч	0,2	0,04
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,13	0,026
22.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,028
22.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	10 ШТ	4	0,8
22.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	Т	0,00027	0,000054
22.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	КГ	2	0,4
22.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	Т	0,00013	0,000026
22.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0014	0,00028
22.10	34247	КАБОЛКА	КГ	0,13	0,026
22.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ			

1	2	3	4	5	6
22.12	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,01	0,002
22.13	59809	МОЙКИ	КОМП	10	2
22.14	65851	ШУРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014
23	E1701-003-03	УСТАНОВКА УПНТАЗОВ С КРАНОМ СМЫВНЫМ	10КОМПЛ.	0,1000	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,18	2,218
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,57	0,057
23.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,01
23.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,032
23.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,025
23.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ППТ	2	0,2
23.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМНЯ СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00004
23.8	31611	ЗАМАЖКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,4
23.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00002
23.10	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ 1	Т	0,0008	0,00008
23.11	32528	ПРОВОДОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,00005
23.12	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ	КГ	0,8	0,08
23.13	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0001
23.14	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,2	0,02
23.15	52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ППТ	10	1
23.16	55364	УПНТАЗ	КОМПЛ	10	1
23.17	63694	КРАНЫ СМЫВНЫЕ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЕ ЛАТУННЫЕ С ГАЛЬВАНОПОКРЫТИЕМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ППТ	10	1
23.18	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ППТ	10	1
23.19	65851	ШУРУТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000003
РАЗДЕЛ 6. КАНАЛИЗАЦИЯ					
24	E1604-003-01 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1000	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72,52	7,252
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	0,014
24.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003
24.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,011
24.5	9219	ВОДА	МЗ	0,39	0,039
24.6	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	100	10
25	E1604-003-02 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,1500	
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65,74	9,861
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,0435
25.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,0105
25.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,033
25.5	9219	ВОДА	МЗ	1,57	0,2355
25.6	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 76 ММ	М	100	15
26	E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,2000	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	38,048
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	2,728
26.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	2,668
26.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,01
26.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,006
26.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,044
26.7	9219	ВОДА	МЗ	0,47	0,094
26.8	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОИМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,00017
26.9	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,00032
26.10	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,05
26.11	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,05
26.12	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 20	М	89,9	17,98
26.13	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ППТ	0,1	0,02
26.14	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,11
РАЗДЕЛ 7. ОСВЕЩЕНИЕ					
27	П0803-594-1	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ	100ППТ	0,1000	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	8,8
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,6	3,46
27.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,155
27.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	31,5	3,15
27.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,155
27.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315
27.7	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ППТ	2,04	0,204
27.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,28
27.9	65758	ШПЫЛЬКИ	ППТ	204	20,4
28	451790	СВЕТИЛЬНИК КУРГЛЫЙ 12 ВТ	ППТ	1,0000	
29	451791	СВЕТИЛЬНИК ПАНЕЛЬНЫЙ 18 ВТ	ППТ	9,0000	
30	П0802-148-01	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	0,5000	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,4	6,2
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,78	1,89


1	2	3	4	5	6
30.3	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч	3	1,5
30.4	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,195
30.5	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч	3	1,5
30.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,195
30.7	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,00006	0,00003
30.8	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ПИШКОУТЛЕРОВИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00004	0,00002
30.9	35518	ШУРУПОВИДНЫЕ, МАРКИ СТ ГОЛОВОЙ 1,0 ММ	Т	0,0008	0,0004
30.10	45527	ВИШКИ МАРКОВЫЕ	1000ПГ	0,0041	0,00205
30.11	45883	КЛЮЧКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ПГ	0,00832	0,00416
30.12	64235	ЛЕНТА К-226	100М	0,0096	0,0048
30.13	64856	ПРОВОЛОКА АЛЮМИНИЙ-СВИНЦОВАЯ БЕССУРЬБИНОВАТЫЕ МАРКИ ПОС-60	КГ	0,5	0,25
31	62380	КАБЕЛЬ ВВГ ПГ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ 1КВ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ЛОРИЦЕВОЙ ПРОВУЛЦЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ПОНИЖЕННОЙ ГОРЮЧЕСТИ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СРЕШЕНЕМ, ММ2:2X2,5	1000М	0,0500	

Итого по локальной ведомости:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		636,3008
2	5	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		15,2521
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	112	АВТОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		1,9006
4	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОДЪЕМНЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч		2,668
5	133	АГРЕГАТЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ПОДАЧИ ВРУЧНУЮ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ ПОДАЧА ДО 2 М ³ /Ч, НАБОР 150 М	МАШ.-Ч		1,2673
6	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч		1,2192
7	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч		14,4917
8	513	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ.-Ч		1,5
9	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		4,0674
10	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИА ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч		0,7708
11	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч		0,83236
12	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		0,20871
13	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		0,35
14	983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ.-Ч		1,5
15	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,5705
16	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч		3,15
17	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		2,2957
18	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		2,5612
19	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		0,401336
20	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,44996
21	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,345967
22	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		0,35
23	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,617576
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
24	9210	ВОДА	М3		0,00791
25	9219	ВОДА	М3		15,5943
26	12181	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100	М3		1,3694
27	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3		1,269
28	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ МЕГ-АМИКС	Т		1,3646
29	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3		1,8136
30	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3		25,5
31	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3		0,77724
32	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М		5,9466
33	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т		0,00188
34	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ПГ		1,4
35	30451	ДОБЕЛИ С КАПЕЛЬНОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т		0,00017
36	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ ПЕГАШЕНАЯ ХЛОРИДНАЯ МАРКИ А	КГ		0,00032
37	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,000315
38	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,000114
39	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т		0,147189
40	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т		0,00003
41	31434	ГРУНТОВКА	Т		0,04228
42	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ПГ		48,0233
43	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ		1
44	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,000056
45	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ		0,05
46	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т		0,00008
47	31710	ПЛАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т		0,079321
48	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2		2,3628
9	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т		0,05
0	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т		0,000072
1	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т		0,00005
2	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ПИШКОУТЛЕРОВИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т		0,00002
3	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОШНАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ		0,08
4	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2		49,35
5	34247	КАБОЛКА	Т		0,00045

1	2	3	4	5	6
56	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД			
57	34501	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЧИСЛЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНОЙ МАРКИ 400	кг		0,03
58	35510	ОШПКИ ДРЕВЕСНЫЕ	т		0,0188
59	35516	РОГОЖА	м ²		1,6902
60	35518	РОЛИ СВИЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ	м ²		0,33
61	35538	ШКУРКА ПЕЛЛОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЭФФЕКТИВНОСТЬЮ 40/25	т		0,0004
62	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	м ²		1,8992
63	36138	ДИФФУЗИОННО-ПАРОВАЯ ПЛОТНОСТЬ ДРОСЛИТЕЛЬНАЯ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ПИЩЕВАЯ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	кг		0,05
64	40137	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ НЕСКОЛЬЗЯЩИЕСЯ БОЛЬШИХ РАЗМЕРОВ ДЛЯ ПОЛА	м ²		54,774
65	43546	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	м ³		0,026894
66	44059	ВЕТОНЬ	кг		0,93591
67	44356	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ	м ²		47
68	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	м ³		0,002
69	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	м ³		0,6981
70	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	м ³		14,0454
71	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 20	м		17,98
72	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000шт		0,02
73	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100шт		0,00205
74	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000шт		0,00416
75	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	м		10
76	46187	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 76 ММ	м		15
77	52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	шт		1
78	53364	УНИТАЗ	компл		1
79	55953	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ТИПА "АКФА"	м ²		1,87
80	55954	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРИ ТИПА "АКФА"	м ²		7,14
81	58129	УМЫВАЛЬНИКИ	шт		1
82	59809	МОЙКИ	компл		2
83	63694	КРАПЫ СМЫВНЫЕ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЕ ЛАТУННЫЕ С ГАЛЬВАНОПОКРЫТИЕМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	шт		1
84	64235	ЛЕНТА К226	100м		0,0048
85	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	шт		1
86	64476	НАКОНЕЧНИКИ	кг		0,11
87	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	кг		0,25
88	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100шт		0,204
89	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	кг		0,28
90	65758	ШПИЛЬКИ	шт		20,4
91	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	т		0,000213
92	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	кг		0,172992
93	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	т		0,5266
94	62380	КАБЕЛЬ ВВГ НГ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ 1кВ. С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ПОВЫШЕННОЙ ГОРЮЧЕСТИ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СРЕЧНИЕМ, мм2:2X2,5	1000м		0,05
95	451790	СВЕТИЛЬНИК КУРГЛЫЙ 12 ВТ	шт		1
96	451791	СВЕТИЛЬНИК ПАНЕЛЬНЫЙ 18 ВТ	шт		9

СОСТАВИЛ



ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(наименование объекта)

№ 1-1

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ - БЮДЖЕТ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

цен в текущих ценах

Код по ОКП	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				на од ном	общая
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ				
	Итого по трудовым ресурсам:				
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-АДОМБРАКАТОРОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)				
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т				
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 80 (80) КВТ (Д.С.)	МАШ-Ч	0,178513	2 750	493
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (160) КВТ (Д.С.)	МАШ-Ч	0,243885	72437	17 664
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (160) КВТ (Д.С.)	МАШ-Ч	0,092568	93 614	8 666
	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	0,1842	105 272	14 128
	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	1,4455	1081	1 563
	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	0,90432	655	592
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,561	178	100
	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-Ч	1,5321	950	1 455
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	0,1276	180189	22 992
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0,1672	57202	9 564
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 25-75 Т	МАШ-Ч	0,95268	0	-
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 5 Т	МАШ-Ч	1,7285	0	-
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,306334	127627	39 096
	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	0,4316	3164	1 366
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,00455	1207	5
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,0315	1604	51
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	1,05	3166	3 324
	МАШИНЫ ШТИФОВАТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,22416	1327	297
	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	0,8478	8089	6 858
	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,70875	11102	7 869
	ПОДЪЕМНИКИ МАТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,31708	18892	5 990
	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,47514	916	435
	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,85624	916	784
	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,05103	916	47
	РАСТВОРАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	0,0973	21603	2 102
	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,5765	862	1 359
	ТЕРМОС 100 Л	МАШ-Ч	0,785	236	185
	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	7,7969	2132	16 623
	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	МАШ-Ч	1,5072	10 891	16 415
	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ-Ч	0,981288	82161	80 624
	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	0,1274	8886	1 132
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,61499	54548	33 546
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,9129	54548	158 893
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,01183	74293	879
	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,3154	1117	4 820
	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч	0,1911	9537	1 823
	Итого по строительным машинам:	СУМ			464 371
В.Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:					
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
	ВОДА	М3	0,830402	1 100	913
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06615	482 160	31 895
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,09734	422 098	41 087
	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	М3	0,011	35 000	385
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	2,1257	499 409	1 061 594
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	6,3945	520 940	3 331 151
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	0,2728	280 528	76 528
	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	0,1364	4 756 192	648 745
	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,004623	4 488 527	20 750
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,021825	19 895 000	434 208
	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,001003	9 250 200	9 278
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000502	9 250 200	4 644
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,017997	9 250 200	166 476
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,001575	900 000	1 418
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	279,801	400	111 920
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X30	ШТ	35,1378	400	14 055
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X30	М2	47,718	70 495	3 363 880
	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,47 ММ	Т	0,000043	8 200 000	353
	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0157	20 240 000	317 768
	ЛАК БТ-783	КГ	0,1782	15 200	2 709
	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	Т	0,000559	13 240 000	7 401
	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,001082	14 520 000	15 711
	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4				

№	2	3	4	5	6	7
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАШКИ (100% НАТУРАЛЬНАЯ, 99% КОМБИНИРОВАННОЙ)				
31655		ПЛАТЯНКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ				
31714		ЭМАЛЬ КРАШЕВЫВОДЯЩАЯ КОЛОРЯНЫХ ЦВЕТОВ	T	0,003642	12 925 000	47 973
31752		РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОУЗЛИСТЫМИ ПЕЧАТКАМИ С ПЛЕНКИ ИЛИ ПРЯЖИ	T	0,016956	1 975 000	18 228
31907		РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С МАЛЫМИ ПЕЧАТКАМИ ИЛИ ПРЯЖИ	T	0,002765	22 448 000	62 000
31926		ТОЛЬ С КРУПНОУЗЛИСТЫМИ ПЕЧАТКАМИ ИЛИ ПРЯЖИ	M2	30,8	4 831	148 792
31929		МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ ГОРЯЧАЯ	M2	35,168	4 831	169 894
31964		МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	M2	11,0338	1 271	14 024
32025		МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,003865	5 417 000	209 367
32141		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,003768	5 210 308	19 632
32501		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,036424	5 210 308	189 780
32502		ПОКОВКИ ОДИНОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,013642	6 200 000	53 584
32507		ПРОВОЛОКА КАПАТНАЯ ОДИНОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,006766	6 200 000	45 002
32522		КАТАНАК ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОЛКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,071976	6 200 000	493 755
32524		ПЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ	T	0,000080	10 200 000	877
32670		СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	T	0,003335	10 200 000	36 057
33138		СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	T	0,000789	1 500 000	10 362
33752		ШВЕДЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	T	0,0044	1 200 000	7 920
33816		БЕЛЫЙ АВИАЦИОННЫЙ Б-70	T	0,00712	10 200 000	888 624
34001		УАЙТ-СПИРИТ	T	0,0035	10 000 000	35 000
34035		АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,014758	3 683 382	54 359
34206		АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	T	0,000245	26 250 000	6 431
34209		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	T	0,024389	637 533	15 549
34241		КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	M3	0,000345	4 500	2
34244		НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ I	T	3,7544	3 500	13 140
34265		ЭЛЕКТРОД ДИАМЕТРОМ 4 ММ 542	T	0,003896	4 277 334	18 953
35310		КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОВИТАННЫЕ	T	0,001068	1 900 000	2 029
35394		ПЕМЗА ПЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ПЛАКА), МАРКА 00, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	T	0,012694	14 100 000	178 965
35512		РОГОЖА	T	0,00018	3 500 000	630
35516		ШКУРКА ШИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,000754	14 200	11
35538		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M2	6,0566	2 000	12 113
36024		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,26376	14 720	3 883
36028		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, III СОРТА	M3	0,05744	2 880 000	165 427
36053		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	1,9894	2 880 000	5 729 472
36059		ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	M3	0,00882	2 880 000	25 402
36600		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,29797	2 880 000	858 154
36661		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,25392	2 880 000	731 290
36077		ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	M3	0,02961	2 880 000	85 277
36113		ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	M3	0,02116	1 981 896	41 937
36138		ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,07536	2 880 000	217 037
40301		БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	T	0,001884	1 500 000	2 826
40713		СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	T	0,00626	1 132 088	7 087
43231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,009474	23 640 000	223 965
43859		ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	KG	0,637	9 200	5 860
43960		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВАННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	52,92	14 000	740 880
44059		ВЕТОШЬ	KG	0,43114	1 124	485
44101		ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБЕНЕМ АНТИСЛИПОВАННЫЕ	M3	1,1649	2 880 000	3 354 912
44897		ПЛИФКРУГИ	шт	0,05604	4 500	252
45002		КРУГ ОТРЕЗНОЙ	шт	0,0455	4 500	205
45050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,4148	43 478	18 035
45051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,2114	43 478	9 191
45052		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	0,6556	43 478	28 504
45053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	0,1	43 478	4 348
45077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	KG	1,2282	3 500	4 299
45089		ПАСТА АНТИСЕНТИЧЕСКАЯ	T	0,007073	388 500	2 748
45401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0,001058	8 500 000	8 993
47801		ТРУБЫ ВОДОСТОЙНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	M	32,544	30 000	976 320
50756		ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ С ВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	T	0,002716	8 734 268	23 722
51499		ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЛИПОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40, 100X60, 120X60, 100-150X40-60 ММ	M3	0,37052	2 800 000	1 037 456
51619		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	2,4696	65 000	160 524
60206		ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ	M3	1,428	565 000	806 820
60384		КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИСКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВАЧНАЯ ГРУППА 1770 N/MM2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10M	0,033735	42 000	1 417
11515		ПОЛОСА 6X150X150	T	0,018	10 200 000	183 600
11518		ТРУБА СТАЛЬНАЯ D100X100	M	47	70 525	3 314 675
15095		ТРУБА СТАЛЬНАЯ D150X100	M	47	111 475	5 239 325
15096		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ, 20 ММ	M	176,4	13 322	2 350 001
15140		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ, 40 ММ	M	63,6	41 635	2 647 986
18102		УГОЛОК, 50X50 ММ	KG	66,44	6 565	436 179
18146		АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	T	0,04	7 434 788	297 392
28351		АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРВОИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АП, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	T	0,054	7 434 788	401 479
28424		КОЛЕНА 120 ГРАД ДИАМЕТРОМ 110	шт	12	9 500	114 000
30863		КОНЕК	M	17,4	27 500	478 500
31398		СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	M	16,2	27 500	445 500
39955		ВОРОНКА СЛИВНАЯ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	шт	8	15 000	120 000
61335		ХОМУТ	шт	24	8 500	204 000
		РЕЙКА ДЕРЕВЯННАЯ 50X50 ММ	M	80	5 500	440 000
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			44 408 207
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			49 324 142

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЕТСКОГО САДА №3 ИМЕНИ "ЛОЛА" В МСГ "ЧИНОБОД" ДУСЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

Форма № 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ -БЕСЕДКА
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр номера работ и затрат ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ					
1	E0101-009-23 ДОП. 3	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000М3		0,0185
1.1	2288	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	53,1	0,981288
1.2		ЭКСКАВАТОРЫ СУДОВОЗВЯЗНЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	53,1	0,981288
2	E102-57-2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0180
2.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	154	2,772
3	E0101-033-01	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3		0,0122
3.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,6	0,092568
3.2	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	7,6	0,092568
4	E102-5-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3		0,1218
4.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,53	1,5262
4.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	0,370272
4.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	1,4835
5	E10102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,0120
5.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	97,2	1,1664
6	E1101-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	100М2		0,1100
6.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,4	3,124
6.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,3	0,363
6.3	112	АВТОМОБРУЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,77	0,0847
6.4	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,22	0,1342
6.5	464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	5,1	0,561
6.6	620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,1276
6.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0165
6.8	30118	БИТУМЫ ПИЩАНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СТ	Т	1,24	0,1364
6.9	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	3,68	0,4048
6.10	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	1,84	0,2024
6.11	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	5,96	0,6556
РАЗДЕЛ 2. ФУНДАМЕНТЫ					
7	E0601-401-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100М3		0,0630
7.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04	28,1005
7.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	30,64	1,9303
7.3	112	АВТОМОБРУЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,01701
7.4	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	1,3495
7.5	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	27,25	1,7168
7.6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,25	0,07875
7.7	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,05103
7.8	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	7,7969
7.9	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	0,11781
7.10	9219	ВОДА	М3	0,283	0,017829
7.11	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	6,3945
7.12	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,000819
7.13	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ ПЕГАМЕННАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,001575
7.14	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0303	0,001909
7.15	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ С42	Т	0,13	0,00819
7.16	35516	РОДОЖА	М2	88,2	5,5566
7.17	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, Ш СОРТА	М3	0,14	0,00882
7.18	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, Ш СОРТА	М3	0,47	0,02961
7.19	51619	ПЛИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,2	2,4696
8	E0602-011-03 ДОП. 9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛОСКИХ И ОБЪЕМНЫХ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ НА СТРОИТЕЛЬНОВОМ УЧАСТКЕ	Т		0,0910
8.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,88	7,1781
8.2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,25	0,11375
8.3	112	АВТОМОБРУЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,98	0,08918
8.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,01274
8.5	1523	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,12	0,01092
8.6	2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	1,4	0,1274
8.7	2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,01183
8.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,86	0,07826

1	2	3	4	5	6
8.9	2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ.-Ч	2,1	0,1911
8.10	34241	КАБЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ГЛАКОБРАЧНЫЙ	МЗ	2,6	0,2366
8.11	43899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	7	0,637
8.12	45002	КРУГ ОБРЕЗНОЙ	ПТ	0,5	0,0455
8.13	45077	ПРОФИЛЬ ГАН, СМ. С/С, ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,8	0,1638
9	18146	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРЕОДНЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,0510
10	18102	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т		0,0400
11	E1202-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100M2		0,0880
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,2	3,3616
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,55	0,1364
11.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1	0,088
11.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,0132
11.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,0352
11.6	9219	ВОДА	МЗ	0,225	0,0198
11.7	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА- 25	МЗ	3,1	0,2728
11.8	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,0044
12	E1202-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРВЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2		0,0792
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,9	2,3681
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,11088
12.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1	0,0792
12.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,1584
12.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,01188
12.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,0198
12.7	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,019325
13	E1202-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2		0,0792
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	1,6236
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,022968
13.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,1584
13.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,01188
13.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,011088
13.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,019325
СТОЙКА					
14	11515	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д100X100	М		28,0000
ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ					
15	СЦЕНА	ПОЛОСА 6X150X150	Т		0,0180
16	18146	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРЕОДНЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АПН, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,0030
РАЗДЕЛ 3. КРОВЛЯ					
17	E1201-015-03	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПРОКЛАДОЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ	100M2		0,2800
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7,84	2,1952
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,0588
17.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,014
17.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,41	0,1148
17.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0224
17.6	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	110	30,8
18	E2601-039-01	ИЗОЛЯЦИЯ ПОКРЫТИЙ И ПЕРЕКРЫТИЙ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВОЛОКНИСТЫХ И ЗЕРНИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ НАСУХО	1 М3		1,4000
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,58	14,812
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,6	0,84
18.3	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,75	1,05
18.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,6	0,84
18.5	60206	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ	МЗ	1,02	1,428
19	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	МЗ		1,7920
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,5	40,32
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,64512
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,41216
19.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,33	0,59136
19.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,64512
19.6	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,00258	0,004623
19.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,01344
19.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,005376
19.9	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ТТ-350	М2	1,45	2,5984
19.10	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0031	0,005555
19.11	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	1,6666
19.12	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,21504
19.13	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ПИРИПЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,01792
19.14	45089	ПАСТА АНГИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,005394
20	E1001-002-01	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	МЗ		0,3590
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,09	8,6483
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,13283
20.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,05385
20.4	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,15796

1	2	3	4	5	6
33.2	5	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ			
33.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,04928
33.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,01792
33.5	43860	ПАВЛИ ОКСИДОВЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	МАШ.-Ч	0,22	0,04928
33.6	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛочные	М2	105	21,52
			Т	0,0021	0,00047
РАЗДЕЛ 4. МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ПОЯС					
34	E0903-002-12	МОНТАЖ БАЛОК, РИГЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЯ, ПОКРЫТИЯ И ПОДУСТАНОВКУ ОБОРУДОВАНИЯ ЗДАНИЙ ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т		1,4010
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ			
34.2	693	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 25-75 Т	ЧЕЛ.-Ч	18,23	25,5682
			МАШ.-Ч	0,68	0,95268
34.3	1147	МАШИНЫ ЦИФРОВАТЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			
34.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,16	0,22416
34.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,67248
34.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,31	0,43431
34.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШайбАМИ	МАШ.-Ч	2,38	3,3344
34.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0031	0,004343
34.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРичНеВАЯ	Т	0,00001	0,000014
34.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,00031	0,000434
34.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0006	0,000841
34.12	33816	ШВЕДПЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0	Т	0,00003	0,000042
34.13	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	Т	0,00194	0,002718
34.14	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 042	М3	1,95	2,7319
34.15	35504	КАНАТЫ ШЕВКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0031	0,004343
34.16	44897	ШЛЮФКРУГИ	Т	0,0001	0,00014
34.17	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	ШТ	0,04	0,05604
34.18	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СВАРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВАШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	КГ	0,59	0,82659
			Т	0,0005	0,000701
35	11515	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д100X100	М		19,0000
36	11518	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д150X100	М		47,0000
37	E1504-030-03	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2		0,0660
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ			
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	40,59	2,6789
7.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,00264
7.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00066
7.5	31392	ОЛФА НАТУРАЛЬНАЯ	МАШ.-Ч	0,03	0,00198
7.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ	2,7	0,1782
7.7	44059	ВЕТОШЬ	Т	0,0246	0,001624
			КГ	0,3	0,0198
РАЗДЕЛ 5. ПОЛЫ					
ДОШАТЫЙ ПОЛ					
38	E1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3		1,8840
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ			
38.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	3,3912
38.3	9219	ВОДА	МАШ.-Ч	0,48	0,90432
38.4	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	0,35	0,6594
38.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	М3	1,02	1,9217
38.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	Т	0,002	0,003768
			М3	0,001	0,001884
39	E1101-005-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ НА БУТИЛКАУЧУКОВОМ КЛЕЕ, С ЗАЩИТОЙ РУБЕРОИДОМ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100М2		0,3140
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	153,18	48,0985
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,11304
39.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,03454
39.4	1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	2,5	0,785
39.5	2065	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	МАШ.-Ч	4,8	1,5072
39.6	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,0785
39.7	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,31	0,09734
39.8	31227	ЛАК БТ-783	Т	0,05	0,0157
39.9	31926	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С МЕЛКОЙ ПОСЫПКОЙ РМ-350	М2	112	35,168
39.10	32141	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,116	0,036424
39.11	32670	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ	Т	0,022	0,006908
39.12	34001	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,047	0,014758
39.13	34209	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	Т	0,0011	0,000345
39.14	40301	БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	Т	0,006	0,001884
39.15	44059	ВЕТОШЬ	КГ	1	0,314
40	E1101-012-01	УКЛАДКА ЛАГ	100М2		0,3140
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	44,7	14,0358
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,62	0,19468
40.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,04396
40.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,45	0,1413
40.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,15072
40.6	9219	ВОДА	М3	0,07	0,02198
40.7	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,0016	0,000502
40.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ПТ-350	М2	23	7,222
40.9	34265	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ I	Т	0,0034	0,001068
40.10	36113	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,24	0,07536

РАЗДЕЛ 9. КРЫШЦО

2	3	4	5	6
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЦЕБЕНОЧНЫХ		МЗ	0,1000	
001-002-04	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч		
001-002-04	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,5	0,25
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,53	0,033
680	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,09	0,009
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,46	0,046
1866	ВОДА	МАШ-Ч	0,93	0,093
219	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ	0,13	0,013
14352	ЦЕБЕЛЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,11	0,011
4950	ЦЕБЕЛЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,1	0,01
4951	ЦЕБЕЛЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	0,09	0,009
4953	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ КРЫШЦО	МЗ	1	0,1
001-001-01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100МЗ	0,0020	
001-001-01	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	180	0,36
1	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,03626
403	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	48	0,096
2509	ВОДА	МАШ-Ч	0,13	0,00626
9219	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	0,2	0,0004
22005	РОГОЖА	МЗ	102	0,204
35516		М2	250	0,5

ПО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч		341,1968
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч		7,9302
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
63	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЖИДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-Ч		0,178513
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч		0,24385
257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВт (Л.С.)	МАШ-Ч		0,092568
258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВт (Л.С.)	МАШ-Ч		0,1342
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч		1,4455
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч		0,90432
464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч		0,561
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч		1,5321
620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-Ч		0,1276
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч		0,1672
660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч		0,046
693	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 25-75 Т	МАШ-Ч		0,95268
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч		1,7295
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч		0,306334
913	КОТЛЫ ВИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч		0,4316
975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч		0,00455
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч		1,05
977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч		0,22416
1147	МАШИНЫ ПЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч		0,8478
1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч		0,70875
1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч		0,31708
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАГКОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч		0,47514
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч		0,85624
1536	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч		0,05103
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч		0,0973
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ-Ч		1,5765
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч		0,785
1908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ-Ч		7,7969
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч		1,5072
2065	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ	МАШ-Ч		0,981288
2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ-Ч		0,1274
2484	СТАНОК ДЛЯ ГИБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч		0,61499
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч		2,9129
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч		0,01183
2512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч		4,3154
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч		0,1911
2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-Ч		
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
9219	ВОДА	МЗ		0,830402
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ		0,06615
12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ		0,09734
14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	МЗ		0,011
22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ		2,1257
22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ		6,3945
22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	МЗ		0,2728
30118	БИТУМЫ ШЕФГАЙНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т		0,1364
30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т		0,004623
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т		0,021825
30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т		0,001003

3	4	5	6
60191	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000502
60407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,017997
60652	ИЗЯСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ ПЕШАНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,001575
60818	ВИШТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УТЕПЛИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ПП	279,801
60818	ВИШТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УТЕПЛИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ПП	35,1378
60861	МЕМБРАНЫ ПЕРГАМЕНТА, ПРОКРАШЕННЫЕ ТРАНСПАРИДЕНТЫ И СПУСОВИДНЫ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,47 ММ	М2	47,718
31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,000043
31227	ЛАК БТ-783	Т	0,0157
31462	СЫВА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,1782
31410	ГРУНТУЙКА А100-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000559
31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,001082
31655	СЫВА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,003642
31714	ЩЕЛЮЩАЯ МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,016956
31752	ЭМАЛЬ КРАСНОКОРИЧНЕВАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,002765
31807	РУБЕЖИД КРОМЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЙ ПОСЫПКОЙ РМ-350Б	М2	30,8
31920	РУБЕЖИД КРОМЕЛЬНЫЙ С МЕЛКОЙ ПОСЫПКОЙ РМ-350	М2	35,168
31920	РУБЕЖИД КРОМЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОГОЛЬЩОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	11,0338
32104	МАСЛИКА ВИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,03865
32105	МАСЛИКА ВИТУМНО-ЛАТЭКОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,003768
32141	МАСЛИКА ВИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,036424
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,013642
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,00656
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,071976
32522	ПРОВОДОКА КАПАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000086
32524	КАПАТКА ГОРЯЧЕКАПАТНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,003535
32670	ПЕВКА ПОВЕРХНЕВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ	Т	0,006908
33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛЬЦИЕВОЕ	Т	0,0044
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,08712
33810	ИНВЕРТРИ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,0035
34001	БЕНЗИН АНГАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0,014758
34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,000245
34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,024389
34209	АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ СОРТ I	Т	0,000345
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	Т	3,7544
34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	М3	0,003886
34265	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ I	Т	0,001068
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,012694
35304	КАНАТЫ ПЕВЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,00018
35312	ПЕВКА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000754
35516	РОГОЖА	М2	6,0566
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,26376
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,05744
36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	1,9894
36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,00882
36059	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,29797
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,25392
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,02961
36077	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,02116
36113	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,07536
36138	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001884
40301	БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	Т	0,001884
40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,00626
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,009474
43899	ПРОВОДОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	КГ	0,637
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВАННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	52,92
44059	ВЕТОПЬ	КГ	0,43114
44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	1,1649
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,05604
45002	КРУТ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,0455
45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,4148
45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,2114
45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,6556
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	0,1
45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,2282
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,007073
45401	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,001058
47001	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	М	32,544
50756	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	Т	0,002716
51499	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	М3	0,37052
51619	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ ТИПА С СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М2	2,4696
50206	ПЛИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М3	1,428
	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ		

2	3	4	5	6
96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 ПЛММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М		0,033735
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
	ПОЛОСА 6Х150Х150	Г		0,018
ПРОЧЕЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ				
11515	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д100Х100	М		47
11518	ТРУБА СТАЛЬНАЯ Д150Х100	М		47
15095	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ, 20 ММ	М		176,4
15096	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ, 40 ММ	М		63,6
15140	УГОЛОК, 50Х50 ММ	КГ		66,44
18102	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т		0,04
18146	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т		0,054
28351	КОЛЕНО 120 ГРАД ДИАМЕТРОМ 110	ШГ		12
28424	КОНЕК	М		17,4
30863	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М		16,2
31398	ВОРОНКА СЛИВНАЯ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ШГ		8
39955	ХОМУТ	ШГ		24
61355	РЕЙКА ДЕРЕВЯННАЯ 50Х50 ММ	М		80

СОСТАВИЛ

ДЖАВЛАНОВА Ш